UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-GDNNGDTX

V/v tuyên truyền, phổ biến và đề xuất

nhiệm vụ KH&CN cấp quốc gia

năm 2026 thuộc Chương trình 1322

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày        tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

                 - Các phòng thuộc Sở;

                 - Các trường, trung tâm trực thuộc Sở.

            (Sau đây gọi chung là các đơn vị)

 Triển khai Công văn số 1725/SKHCN-QLKH&SHTT ngày 29/7/2025

của Sở Khoa học và Công nghệ về việc tuyên truyền, phổ biến và phối hợp đề

xuất nhiệm vụ KH&CN cấp quốc gia dự kiến thực hiện từ năm 2026 thuộc

chương trình 1322, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực hiện các nội

dung sau:

 1. Tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể công chức, viên chức các nội dung

quy định tại các văn bản1 về chương trình quốc gia (Chương trình 1322) hỗ trợ

doanh nghiệp nâng cao năng suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa giai đoạn

2021 - 2030 (các văn bản gửi kèm trên hệ thống VNPT iOffice).

 2. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, mục tiêu phát triển của đơn vị và nhu cầu

của tổ chức, cá nhân trong đơn vị, chủ động đề xuất nhiệm vụ khoa học và công

nghệ cấp quốc gia thuộc Chương trình 1322. Nội dung đề xuất nhiệm vụ khoa học

và công nghệ của đơn vị gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng GDNN-

GDTX) trước ngày 06/8/2025 để tổng hợp.

(Phiếu đề xuất theo Mẫu A1-ĐXNV của Thông tư số 15/2022/TT-BKHCN gửi kèm

Công văn này).

Căn cứ nội dung trên, các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Website Sở;

- Lưu: VT, GDNNGDTX(LT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đàm Thị Trung Thu

1 Quyết định số 1322/QĐ-TTg ngày 31/8/2020 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình quốc gia hỗ trợ doanh

nghiệp nâng cao năng suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa giai đoạn 2021-2030; Thông tư số 15/2022/TT-BKHCN ngày

12/10/2022 của Bộ trưởng Bộ KH&CN quy định quản lý Chương trình quốc gia hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất và

chất lượng sản phẩm, hàng hóa giai đoạn 2021-2030; Thông tư số 07/2024/TT-BKHCN ngày 08/10/2024 của Bộ trưởng Bộ

KH&CN sửa đổi, bổ sung một số điều tại các văn bản quy pháp pháp luật thuộc thẩm quyền của Bộ trưởng Bộ KH&CN liên

quan đến Ủy ban Tiêu chuẩn Đo lượng Chất lượng Quốc gia; Công văn số 3347/BKHCN-TĐC ngày 24/7/2025 của Bộ

KH&CN về việc đề xuất nhiệm vụ KH&CN cấp quốc gia dự kiến thực hiện từ năm 2026 thuộc Chương trình 1322.

		2025-08-01T16:28:04+0700

		2025-08-01T17:13:12+0700
	Đàm Thị Trung Thu

		2025-08-01T21:44:00+0700

		2025-08-01T21:43:07+0700

		2025-08-01T21:43:07+0700